
Příběh mého jména 
 
Jméno může hodně prozradit o člověku i souvislostech jejího narození a o kultuře, do které se 
narodil. Toto cvičení může být použito jako icebraker aktivita a je zajímavým způsobem, jak 
se lidé mohou představit ostatním v kulturně rozmanitých skupinách, protože budou sdílet 
význam svých jmen, které jsou obvykle spojeny s kulturními aspekty. Cvičení může pomoci 
vybudovat mezikulturní sdílení, porozumění a respekt. 
 

Jak to použít? 
 

1- Požádejte účastníky, aby se posadili do kruhu. 
 

2- Poté se musí každý účastník obrátit na partnera po pravé straně a vysvětlit jim význam 
a původ jejich jména. Návrh témat pro rozvoj: 
- kdo je pojmenoval; 
- proč ho tak pojmenovali; 
- jaká je etymologie jejich jmen, tj 

původ a význam jména; 
- vzpomínky nebo příběhy o jejich jménech; 
- zda se jim jméno líbí nebo ne. 

 

3- Pokud je počet účastníků lichý, můžete si vytvořit skupinu tří nebo facilitátor může 
spojit pár s jedním z účastníků. 

 
4- Partner, který vyslechl vysvětlení, opakuje svým vlastním slovem vysvětlení svého 

jména, aby mohl kolega zajistit vysvětlení. 
 

5- Nyní si musí vyměnit role a účastník, který poprvé vysvětlil své jméno, nyní uslyší 
vysvětlení jména svého kolegy. 

 
6- Nakonec požádejte každou osobu, aby představila svého partnera všem skupinám tím, 

že vysvětlí příběh svého jména. 
 

7- Volitelné: je-li to relevantní, lze aktivitu rozšířit na odhalení pozadí za jinými jmény, 
jako jsou jejich přezdívky nebo jména jejich partnerů / dětí. 

 
Jména mohou odhalit překvapivé množství zajímavých informací v závislosti na jejich původu 
a významu za nimi. Čím větší je kulturní rozmanitost ve skupině, tím lépe toto cvičení funguje. 
 
Pokud některý z účastníků pociťuje nespokojenost se svým jménem, můžete jim otevřít příběh 
jiných svých jmen nebo příjmení, s nimiž se cítí pohodlněji. 
 

Zdroje / reference:  

https://sites.lsa.umich.edu/inclusive-teaching/2017/08/23/name-story/ 

http://www.wilderdom.com/games/descriptions/NameStory.html 

https://sites.lsa.umich.edu/inclusive-teaching/2017/08/23/name-story/
http://www.wilderdom.com/games/descriptions/NameStory.html

